
Klauzule informacyjne wynikające z przepisów RODO (UE) zostały zamieszczone na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Krupski Młyn ( www.bip.krupskimlyn.pl – zakładka dane osobowe). 
 

 

 

42-693 Krupski Młyn  

ul. Krasickiego 9 

tel. (32) 285 70 16 

fax (32) 285 70 77 

gmina@krupskimlyn.pl  

             Gmina Krupski Młyn 

 

             

 
        Krupski Młyn, dnia 9 czerwca 2026 r. 
Or.0003.9. 2026       

 

 

Pan 

Waldemar Nowak  

 

Radny  

Rady Gminy Krupski Młyn  

 

 

 
W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia  26.05.2026 r (data wpływu do Urzędu 

Gminy dnia 27.05.2026 r.) dotyczącą pilotażowego ustawienia stacjonarnego kontenera na odpady  
wielkogabarytowe na placu przy ul. Głównej 9 w Krupskim Młynie poniżej przedstawiam odpowiedź na 
złożony wniosek.  
 
Obecny system odbioru odpadów wielkogabarytowych opiera się na zbiórce odpadów spod 
nieruchomości jednorodzinnych lub wiat śmietnikowych w zabudowie wielolokalowej wraz  
z możliwością całorocznego oddawania odpadów wielkogabarytowych w PSZOK (Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych) mieszczący się w Tarnowskich Górach przy ul. Laryszowskiej. 
Zbiórki odpadów wielkogabarytowych w zabudowie wielolokalowej odbywają się 4 razy w roku,  
a w zabudowie jednorodzinnej 2 razy w roku, co realne odpowiada potrzebom mieszkańców. 
Dodatkowo analizując ilość odpadów oddawanych w ostatnich latach do PSZOK i ilość zapytań 
mieszkańców dotyczących PSZOK-u, uznać należy, iż staje się on coraz częstszym miejscem pozbywania 
się odpadów pomiędzy zbiórkami organizowanymi na terenie naszej gminy. 
Na dzień dzisiejszy system odbioru wielkogabarytów cztery razy w roku od mieszkańców w zabudowie 
blokowej i całoroczny odbiór odpadów segregowanych w PSZOK jest sprawdzony i akceptowany przez 
mieszkańców, co widać w regularnym oddawaniu odpadów w zbiórkach i braku na terenie Gminy 
Krupski Młyn „dzikich wysypisk”. Ciągła edukacja w temacie prawidłowej segregacji  
i wypracowany system odbioru odpadów wykształcił wśród mieszkańców systematyczność  
i w  szczególności planowość w pozbywaniu się odpadów.  
Przy takim systemie osoby starsze bądź osoby wykluczone komunikacyjne, mają możliwość wystawienia 
wielkogabarytów przed wiaty śmietnikowe czy gniazda śmietnikowe w terminie podanym do 
wiadomości z dużym wyprzedzeniem, co ułatwia zaplanowanie terminu pozbycia się tych odpadów  
z lokali. Składowanie odpadów wielkogabarytowych przy wiatach jest dla tych osób dużym ułatwieniem 
technicznym i logistycznym, gdyż składowanie odbywa się blisko miejsca zamieszkania, czasem jest to 
tylko kilkanaście metrów. Składowanie ich do kontenera w innej części Krupskiego Młyna wymagałoby 
dodatkowego transportu i dźwigania ich wysoko do kontenera, gdyż średnia wysokość kontenera to  
1,50 m. Ustawienie kontenera w jednym punkcie gminy nie zlikwiduje bariery transportowej, może być 
utrudnieniem dla osób starszych, gdyż wymaga dostarczenia odpadów wielkogabarytowych do punktu 
z kontenerem. Stawiając dodatkowy kontener w Krupskim Młynie należałoby na równi potraktować 
pozostałych mieszkańców i postawić kontenery w każdej miejscowości w celu obsługi osób starszych. 
Z dotychczasowych doświadczeń prowadzenia zbiórki odpadów na terenie Gminy Krupski Młyn wynika, 
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że dodatkowy kontener pozostawiony w miejscu ogólnodostępnym i nie dozorowanym może 
powodować niekontrolowane podrzucanie odpadów do kontenera, pozostawienie odpadów przy 
kontenerze lub wrzucanie nieodpowiednich odpadów do kontenera np.: odpadów niebezpiecznych, 
budowlanych lub tekstyliów. Taki kontener spowodowałby również możliwość podrzucenia odpadów 
przez osoby nieupoważnione np. osoby spoza gminy, firmy chcące pozbyć się łatwo odpadów, osoby 
nie uiszczające opłaty za odbiór odpadów w Gminie Krupski Młyn. 
 Po przeanalizowaniu sytuacji, biorąc pod uwagę powyższe argumenty w mojej ocenie 
ustawienie dodatkowego kontenera na odpady wielkogabarytowe spowoduje zakłócenie 
wypracowanego, systemu odbioru odpadów na terenie Gminy Krupski Młyn oraz wzrost kosztów 
działania systemu poprzez dodatkowy odbiór odpadów z nowych lokalizacji w dodatkowych terminach. 
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